FELIPE MOREIRA CRUZEIRO
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar

Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001005306

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0255/2024 Objeto : Bonecos infláveis personalizados – PROERD Leão.
DATA: 21/06/2024, às 09h. PROCESSO 23/1203-0027721-7.

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
EDITAL CRE 0031/2024 Objeto: Reforma do atual pavilhão de garagens com área de 1.742,53 m² do Comando-Geral do Corpo de
Bombeiros, localizado na Avenida Silva Só, nº300, Porto Alegre - RS, para instalação do Centro Estadual de Licenciamento (CEL).
DATA: 28/06/2024, às 9h. PROCESSO 23/1207-0001399-3 .

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISO DE REAGENDAMENTO
Concorrência 0029/2023 Processo 22/0802-0000054-1

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de edificação nova com área de
aproximadamente 2.885,57 m², distribuída em 04 pavimentos, que será destinada a instalação da Central de Polícia do
município de Lajeado/RS.
A CPC/CELIC, designada pela Portaria nº 103/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna público o aviso de
reagendamento do edital em epígrafe, o qual encontra-se disponível no site www.compras.rs.gov.br. Fica reagendada a sessão de
abertura para 24/06/2024 às 14 horas.
Local de entrega dos envelopes: Centro Administrativo de Contingência (CAC), o prédio localizado na avenida Joaquim
Porto Villanova, 201, Jardim Carvalho. Prédio A1, Área de Coworking endereçado à CELIC/RS.
LOCAL DE ABERTURA: Centro Administrativo de Contingência (CAC), o prédio localizado na avenida Joaquim Porto
Villanova, 201, Jardim Carvalho. PRÉDIO A1, ÁREA DE COWORKING, SALA 3.

AVISO NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO
Convite 0023/2021   Processo 19/2200-0001223-9

Objeto: Execução da obra de reforma do passeio público e pintura de grades e portões da 25ª Coordenadoria de Obras
Públicas da SOP, localizada no município de Três Passos/RS
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO CONVITE
0023/2021, com fundamento no artigo 49, “caput”, e no § 3º deste, da Lei nº 8.666/93, da intenção da Administração de revogar o
Convite, bem como de que fica assegurado o contraditório e a ampla defesa, devendo, se houver interesse, se manifestar no prazo
de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso de Notificação de Revogação. A presente notificação tem como
fundamento a manifestação da Secretaria de Obras Públicas (fls. 444/445), na qual consta quanto a necessidade de adequação do
objeto da licitação. As manifestações, se forem o caso, deverão ser encaminhadas para o e-mail “ cpl@planejamento.rs.gov.br ”,
com a seguinte identificação de Assunto: CONVITE 0023/2021 - REVOGAÇÃO. O Aviso de Notificação de Revogação encontra-se
disponível nos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br. A documentação pertinente a intenção de revogação encontra-
se disponível no Processo nº 19/2200-0001223-9.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

Porto Alegre, Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 23Diário Oficial Nº 113

10/06/2024 09:46:19 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 AUTORIZADA A ABERTURA 1095

23120700013993